ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 января 2024 г.

г. Хабаровск

№ 100/989-8

О внесении изменений в распределение Избирательной комиссии

Хабаровского края средств федерального бюджета на финансовое

обеспечение подготовки и проведения выборов Президента Российской

Федерации и в смету расходов на подготовку и проведение выборов

Президента Российской Федерации за нижестоящие

избирательные комиссии

В соответствии со статьями 20, 57 и 64 Федерального закона от

10.01.2003 № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации»,

постановлениями Центральной избирательной комиссии Российской

Федерации от 18.05.2016 № 7/59-7 «Об инструкции о порядке открытия и

ведения счетов, учета, отчетности и перечисления денежных средств,

выделении средств федерального бюджета избирательным комиссиям

субъектов Российской Федерации на подготовку и проведение выборов

Президента Российской Федерации», от 09.01.2024 № 148/1165-8

«О дополнительном выделении средств федерального бюджета

избирательным комиссиям субъектов Российской Федерации на подготовку и

проведение выборов Президента Российской Федерации», от 11.01.2024

№ 149/1169-8 «О дополнительном выделении средств федерального бюджета

избирательным комиссиям субъектов Российской Федерации на подготовку и

проведение выборов Президента Российской Федерации», Избирательная

комиссия Хабаровского края п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменение в Приложение № 1 «Распределение средств

федерального бюджета на финансовое обеспечение подготовки и проведения

выборов Президента Российской Федерации», утвержденное постановлением

Избирательной комиссии Хабаровского края от 19.12.2023 № 97/959-8

2

«О распределении средств федерального бюджета, выделенных

Избирательной комиссии Хабаровского края на подготовку и проведение

выборов Президента Российской Федерации», изложив его в новой редакции:

«

Направления расходов Сумма, рублей

 Всего средств федерального бюджета 282002800,00

 в том числе:

нижестоящим избирательным комиссиям

на финансовое обеспечение подготовки и проведения

выборов

254339543,00

 Избирательной комиссии Хабаровского края на

исполнение своих полномочий в период подготовки и

проведения выборов

27663257,00

».

2. Внести изменения в Раздел II приложения № 2 «Распределение

средств федерального бюджета на подготовку и проведение выборов

Президента Российской Федерации для нижестоящих избирательных

комиссий», утвержденное постановлением Избирательной комиссии

Хабаровского края от 19.12.2023 № 97/959-8 «О распределении средств

федерального бюджета, выделенных Избирательной комиссии Хабаровского

края на подготовку и проведение выборов Президента Российской

Федерации», изложив его в новой редакции:

« Раздел II

Средства на подготовку и проведение

выборов за нижестоящие

избирательные комиссии и

зарезервированные средства, в том

числе на непредвиденные расходы

нижестоящих избирательных

комиссий, всего

85348310,00

19556472,00

 Всего по разделам I и II 254339543,00 234081115,00 ».

3

3. Внести изменение в Приложение № 3 «Смета расходов

Избирательной комиссии Хабаровского края на подготовку и проведение

выборов Президента Российской Федерации за нижестоящие избирательные

комиссии», утвержденное постановлением Избирательной комиссии

Хабаровского края от 19.12.2023 № 97/959-8 «О распределении средств

федерального бюджета, выделенных Избирательной комиссии Хабаровского

края на подготовку и проведение выборов Президента Российской

Федерации», изложив его в новой редакции:

« Направления расходов Сумма, рублей

 1 2

 1. Компенсация -

 2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение) 212838,00

 3.  Начисления на дополнительную оплату труда

(вознаграждение)

-

 4. Расходы на изготовление печатной продукции 3158300,00

 5.  Расходы на связь -

 6. Транспортные расходы -

 7. Канцелярские расходы -

 8. Командировочные расходы -

 9. Расходы на приобретение оборудования, других

материальных ценностей (материальных запасов)

4996472,00

 10. Другие расходы, связанные с подготовкой и

проведением выборов

11402700,00

 Всего расходов 19770310,00 ».

4. Утвердить дополнительное распределение средств федерального

бюджета на подготовку и проведение выборов Президента Российской

Федерации для нижестоящих избирательных комиссий в целях выплаты

дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам участковых

избирательных комиссий за работу по проведению адресного

информирования и оповещения избирателей о дне, времени и месте, а также

4

формах голосования на выборах Президента Российской Федерации способом

поквартирного (подомового) обхода согласно приложению к настоящему

постановлению.

5. Направить настоящее постановление в территориальные

избирательные комиссии Хабаровского края.

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Избирательной комиссии Хабаровского края и опубликовать в сетевом

издании «Вестник Избирательной комиссии Хабаровского края».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника отдела финансирования, учета и контроля финансовых средств

Гуляеву В.В.

Председатель

 Избирательной комиссии

Хабаровского края Д.А. Кузьменко

Секретарь

 Избирательной комиссии

 Хабаровского края А.А. Костюченко